
Id: 3B794966-9184-4DA5-ACB0-ED0F35EB7FA9. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVII/164/2012
RADY GMINY STEGNA

z dnia 1 marca 2012 r.

w sprawie wystąpienia o zmianę urzędowych nazw miejscowości 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 
142 poz. 1591 z póź. zmianami ), art. 8 ust. 1 i 2, ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych ( Dz. U. z 2003r. Nr 166 poz. 1612 z póź. zmianami ) oraz na 
podstawie wyników konsultacji z mieszkańcami Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wystąpić do Ministra Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem o zmianę urzędowej nazwy niżej wymienionej 
miejscowości: Zadwórze na nazwę Stare Babki 

§ 2. 

Uzasadnienie wystąpienia o zmianę nazw miejscowości stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Stegna. 



Id: 3B794966-9184-4DA5-ACB0-ED0F35EB7FA9. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Konieczność wystąpienia w sprawie zmiany nazwy miejscowości z brzmienia „Zadwórze” na brzmienie 
„Stare Babki” jest niezbędna w celu ostatecznego ujednolicenia nazwy miejscowości w związku z zaistniałymi 
rozbieżnościami w stosowanym obecnie nazewnictwie. W wykazie urzędowych nazw miejscowości oraz 
w wykazie GUS z rejestru TERYT występuje miejscowość Zadwórze, natomiast w książkach meldunkowych, 
KOMACH oraz systemie informatycznym ewidencji ludności ta sama miejscowość figuruje jako „Stare Babki” 
a co za tym idzie wszelkie dokumenty urzędowe wydawane są z wpisem adresu zameldowania i zamieszkania 
„Stare Babki” należy również zasygnalizować że nazwa miejscowości Stare Babki figurowała już w ewidencji 
ludności Gminy Drewnica, niestety w przejętych przez Gminę Stegna dokumentów z Gminy Drewnica 
/połączona z Gminą Stegna / brak jest dokumentów źródłowych dotyczących zmiany miejscowości „Zadwórze” 
na „Stare Babki” Stosownie do Uchwały Nr XXV/211/2001 Rady Gminy Stegna z dnia 30 marca 2001r. 
w sprawie; określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Stegna w przypadkach 
przewidzianych ustawą o samorządzie gminnym oraz w innych sprawach ważnych dla gminy, Uchwały Nr 
XXXIX/295/06 Rady Gminy Stegna z dnia 23 października 2006r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami miejscowości Zadwórze, oraz Zarządzenia Nr 93/2011 Wójta Gminy Stegna z dnia 
26.10.2011r. w sprawie powołania komisji, określenia terminu oraz składu osobowego do przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami miejscowości Zadwórze w sprawie zmiany nazwy miejscowości na Stare Babki, lub 
pozostawienia nazwy miejscowości Zadwórze jak w obowiązującym wykazie urzędowych nazw miejscowości 
w Polsce, przeprowadzono konsultacje. Na dzień konsultacji tj 17 listopada 2011r. uprawnionych do udziału 
w konsultacjach było 121 osób, a w konsultacjach udział wzięły 53 osoby, co stanowi 43%, uprawnionych do 
głosowania / zgodnie z uchwałą Nr XXV/211/2001 RG z dnia 30 marca 2001r. , konsultację są ważne jeżeli 
wzięło w nich udział co najmniej 30% uprawnionych do głosowania /, wszystkie osoby, które wzięły udział 
w konsultacjach wypowiedziały się za zmianą nazwy miejscowości z Zadwórza na Stare Babki. Koszty 
związane ze zmianą nazwy miejscowości nie wystąpią, ponieważ wszelkie dokumenty były wydawane na m. 
Stare Babki. Stare Babki również figurują na tablicach miejscowości i tablicach komunikacji publicznej. 

Przedstawiając powyższe Rada Gminy Stegna wnioskuje o proponowaną zmianę nazwy miejscowości na 
terenie Gminy Stegna. 


